Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 387/2014

Manifesta aplauso a Igreja Memorial
de Santa Bárbara d´Oeste por
APOIAR o Movimento Outubro
Rosa, fixando na fachada da Igreja o
símbolo da campanha.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o movimento popular internacionalmente
conhecido como Outubro Rosa é comemorado em todo o mundo.

CONSIDERANDO que, fixando o símbolo do movimento na

fachada é uma forma prática para que a campanha tenha maior visibilidade e
apoio no município.

CONSIDERANDO que, a divulgação ressalta a importância do

diagnóstico Precoce do Câncer de Mama, principalmente em mulheres,
homens também são acometidos pela doença em menor proporção.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
direção da Igreja Memorial por ter aderido e estar ciente da importância da
divulgação do Movimento Outubro Rosa, encaminhando cópia da presente à
Rua -  Prudente de Moraes 153  – Centro - Santa Bárbara d´Oeste -   CEP -
13.450 – 000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de outubro de 2.014.

Celso Ávila - PV
                                                     -vereador-